

## Nr 6.

Ankom till riksdagens kansli den 13 februari 1920 kl. 4 e. m.

*Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 6, i anledning av väckt motion angående skrivelse till Konungen med begäran om utredning och förslag om understöd från brandaktiebolagen till förmån för i synnerhet landsbygdens eldsläckningsväsen.*

*Motionen.*

I en inom första kammaren väckt och till dess andra tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 187, har herr *Lind* hemställt, att riksdagen måtte besluta ingå till Kungl. Maj:t med hemställan, att Kungl. Maj:t måtte utreda och till riksdagen inkomma med förslag om kraftigt understöd från brandaktiebolagen till förmån för i synnerhet landsbygdens eldsläckningsväsen.

Beträffande motiveringen till denna hemställan hänvisas till motionen.

*Utskottet.*

Utskottet delar väl den tanke, som legat till grund för ifrågasvarande motion, nämligen att det vore önskvärt, att arbetet för utvecklingen av eldsläckningsväsendet på landsbygden, särskilt genom anordnandet av frivilliga brandkårer, kunde beredas behövt ekonomiskt stöd, och utskottet finner det även kunna med fog ifrågasättas, huruvida icke i större omfattning, än som redan för närvarande lär äga rum, dylikt ekonomiskt stöd borde lämnas av vederbörande brandförsäkringsanstalter, vilkas intresse tydligtvis måste gagnas av ett välordnat eldsläckningsväsende även på landsbygden. Men ett ingripande från statsmakternas sida, vare sig genom lagstiftning eller annan tvångsåtgärd för att av brandförsäkringsaktiebolagen, vilka i motionen särskilt avses, framkalla understödsverksamhet i nu angivna syfte anser utskottet icke böra ifrågakomma, utan torde ett vinnande av motionens syfte lämpligast böra sökas på frivillighetens väg.

På grund av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon första kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 13 februari 1920.

På utskottets vägnar:

OSKAR NYLANDER.

Närvarande: herrar Nylander, S. O., Larsson, J. T., Norling, N. S., Johansson i Löfholmen\*), von Hofsten, C. A. E.\*), Westman, K. G. och Almkvist, N. J. F.\*)

\*) Ej närvarande vid justeringen.